П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

22 марта 2017 года                                                   № 9

Об  утверждении  Плана меро-
приятий  по противодействию
наркомании  и  алкоголизма
на    территории Орликовского
сельского  поселения на 2017год

                В  целях  создания  условий  для  приостановления  роста
злоупотребления  наркотиками  и  их  незаконного  оборота,  сокращения
распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня
минимальной  опасности  для  общества  на  территории  Орликовского
сельского  поселения  муниципального  района   «  Чернянский  район»
Белгородской   области,  руководствуясь  Федеральным  законом   от
08.01.1998.г  №  3-ФЗ  «  О  наркотических  средствах  и  психотропных
веществах»,  Указами Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года
№  690  «Об  утверждении  Стратегии  государственной  антинаркотической
политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374
«О  дополнительных  мерах  по  противодействию  незаконному  обороту
наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»,
администрация Орликовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить план мероприятий  по противодействию наркомании  и
алкоголизма  на    территории Орликовского сельского  поселения на 2017год
(приложение).
          2. Постановление администрации Орликовского  сельского поселения
от  07.11.2016   года  №59  «Об  утверждении  Плана  работы  по
противодействию наркомании и  алкоголизма на  территории Орликовского
сельского поселения на 2016 год» считать утратившим силу.
          3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов
местного  самоуправления  Орликовского  сельского  поселения  Чернянского
района в сети «Интернет» (http:// orlik  31.ru  ).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой

        Глава администрации

http://russkohalanskoe.ru/

Орликовского сельского поселения                                          Н.И.Куликова
                                                                                    Приложение

                                                                                             к постановлению администрации
  Орликовского сельского поселения

                                                                         от 22 марта 2017г. №9

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
РАСПРОСТРАНЕНИЮ НАРКОМАНИИ И АЛКОГОЛИЗМА

НА ТЕРРИТОРИИ ОРЛИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2017 ГОД

№
п/п

Мероприятия Срок исполне-
ния

Исполнители

1 Выявление и уничтожение дикорастущей
конопли  и  незаконных  посевов  на  тер-
ритории поселения

Май-октябрь Глава
администрации

сельского поселения

2 Проведение  работы с  населением  о  по-
вышении ответственности собственников
земельных  участков  за  своевременное
уничтожение дикорастущей конопли

Май-октябрь Глава сельского по-
селения

Участковый упол-
номоченный поли-

ции
(по согласованию)

3 Проведение  молодежных  акций:
«Мир  без  наркотиков»,
Акция,  посвященная   Международному
дню борьбы с наркотиками и их незакон-
ным оборотом

Сентябрь,
декабрь

Директор МКУК
«Орликовский

ЦСДК», зав поселен-
ческими библиоте-

ками
4 Проведение  собраний  жителей  с  целью

разъяснения административной и уголов-
ной  ответственности  за  незаконное
культивирование  растений,  содержащих
наркотические  вещества,  а  также  для
формирования  негативного  отношения
общественности  к  употреблению  нарко-
тиков

Май-октябрь Глава сельского по-
селения

Участковый упол-
номоченный поли-

ции
(по согласованию)

5 Подготовка волонтеров из числа старше-
классников для работы по распростране-
нию ценностей здорового образа жизни и
по профилактике  употребления  наркоти-
ков

Май-октябрь Директор МКУК
«Орликовского рай-
она», социальный

педагог МБОУ
«СОШ с. Орлик»

6 Организация  и  проведение  акции-
концерта  «Музыке-да!  Наркотикам  –
нет!».

июнь Директор МКУК
«Орликовский

ЦСДК»

7 Проведение рейдов по проверке дискотек,
молодёжных массовых мероприятий в ве-
чернее время

Май-декабрь Глава
администрации

сельского поселения
Участковый упол-

номоченный

полиции
(по согласованию)

8 Проведение рейдов по торговым точкам,
занимающихся  реализацией  алкогольной
продукции и пива

Май-декабрь Глава
администрации

сельского поселения
Участковый упол-

номоченный
 полиции

(по согласованию)

9 Оборудование стендов в библиотеках по
профилактике  наркомании,  алкоголизма,
проведение читательских конференций

Январь-ноябрь Зав. библиотеками
(по согласованию)

10 Организация  социально-  значимой  дея-
тельности детей, подростков и молодежи
по месту жительства, трудоустройство на
период летних каникул.

Июнь-август Глава
администрации

сельского поселения
Директор МБОУ
«СОШ с. Орлик»

11 Родительские  собрания  на  тему:  «Влия-
ние наркотиков на жизненный стиль че-
ловека»,  «Психоактивные  вещества  как
фактор риска в жизни»

В течение года Директор МБОУ
«СОШ с. Орлик»

12 Принятие  участие  в  заседании антинар-
котической комиссии при администрации
муниципального  района  «Чернянский
район»

В течение года Глава
администрации

сельского поселения

13 Посещение  неблагополучных  семей  и
семей социального риска

В течение года Глава
администрации

поселения
Участковый упол-
номоченный поли-

ции
(по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ